
l'r'r-' íci I rrrlr \ I rrlr ir,'i 1r;r I tlt, .l a.q Lra r'ãr r

itrr:r. 27 tiu .llinciro.422
Clrl'!)(;:JOO (XX) .- .lasrr;rr-;-ro - ltS

J;()r'r{'. (;ll) :'i?(; I 1999

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

DECRETO N'201, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.

CONCEDE PONTO FACULTATIVO E
DETERMINA HORÁRIO DE EXPEDIENTE DA
PRET'EITURA.

O Prefeito Municipal em Exercício de Jaguarão, no uso das atibuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o memorando n' 32612021 enviado pelo Gabinete do
Prefeito;

CONSIDERANDO o feriado nacional no dia 07 de setembro - Independência
do Brasil;

DECRETA:

Art. 1o. Ponto facultativo no próximo dia 06 (seis) de setembro de 202L,
segunda feir4 exceto nos serviços considerados essenciais.

§1". Para fins do disposto no caput, para o servidor que gozaÍ da faculdade,
haverá compensação das horas trúalhadas com acréscimo de carga horária
equivalente nos dias úteis subsequentes.

§2". Não haverá expediente extemo na Prefeitura Municipal durante o porúo
facultativo.

Art.zo. Este decreto entará em vigor na data de sua publicação.

Jaguarão, aos três (03) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um (2021).

Marcel T
Prefeito

Registre-se e publique-se


